



VI.ERANSKINA/ANEXO VI

ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA/RESOLUCION RECLAMACIONES

A) Baremazio atalak argitzeko buruz egon diren hainbat eskaerei erantzunez, argibide hau jartzen da:

| | |
|---|--|
| 1 | TITULAZIOAK (gehienez ere 2 puntu) |
| 2 | PRESTAKUNTZA (gehienez ere 2 puntu) |
| | HEZKUNTZA-ADMINISTRAZIOAN ANTZINATASUNA (gehienez ere 2 puntu) |
| 3 | Antzinasuna a) 0,10/hilabete bakoitzeko |
| 4 | Antzinasuna b) 0,033/ hilabete bakoitzeko |
| | ESPERIENTZIA (gehienez ere 4 puntu) |
| 5 | Eskatzen ez den ikastetxean bertan lan egin izana: 2 puntu, gehienez ere. |
| 6 | Eskatzen den ikastetxean bertan lan egin izana: 2 puntu, gehienez ere. |
| 7 | FUNTZIOEI ETA BETE BEHARREKO LANEI BURUZKO MEMORIA EDO PROBA (gehienez ere 6 puntu) |

B) Aurkeztutako erreklamazioei buruz ondorengo erabaki da:

1.

IZEN ABIZENA: AIMAR ARRESE IGOR ETXABURUA

POSTUA: HLHI LEZO CEIP (Lezo) Aula estable, OETHLZ/CTHDTE UTE-GIPUZKOA (Lasarte), OETHLZ/CTHDTE Aula Pediatría Hospital Donostia (Donostia-San Sebastián), HLHI LEZO CEIP (Lezo) Aula estable.

ERREKLAMAZIOA: Eraitza berrikusi eta zuzendu. GOYA SORZABALBERE, EZTITXUREN eraitza berrikusi eta zuzendu. III. Eranskinean baremoen atalak zeintzuk diren jakin nahi du. Beste deialdi baten puntuazioarekin konparaketak egiten ditu.

ERABAKIA: PARTZIALKI ONARTUA. Titulazioa berrikusita puntu 1 jartzen zaio hurrengo postutan Aula estable, OETHLZ/CTHDTE UTE-GIPUZKOA (Lasarte), OETHLZ/CTHDTE Aula Pediatría Hospital Donostia (Donostia-San Sebastián) eta 2 puntu HLHI LEZO CEIP (Lezo) Aula estable.

Prestakuntzan. 2 puntu jarri behar zaizkio OETHLZ/CTHDTE UTE-GIPUZKOA (Lasarte), postuan eta HLHI LEZO CEIP (Lezo) Aula estable ez da punturik ematen.

Lan eskarmentuan ez zaio puntuaziorik ematen, puntuazio maximoa daukalako.



2.

IZEN ABIZENA: JOSE RAMÓN AIZPURUA BLANCO

POSTUA: OETHLZ/CTHDTE Donostia ospitaleko psikiatria ikasgela (Donostia) (Orientazioa eta hezkuntza).

ERREKLAMAZIOA: Titulazioa eta lan eskarmentua berrikustea eskatzen du, Hezkuntza berezietan aholkularitza eskarmentua bait du eta eskatu duen postuan ere bai.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Aurkeztutako tituloetan bat postuan sartzeko beharrezkoa da eta bestea ez da kontatzen.

Prestakuntza berrikusita ez dago aldaketarik, postuarekin erlazioa daukana baloratzen bait da.

3.

IZEN ABIZENA: MARTA BILBAO GOIRIENA

POSTUA: IES GABRIEL ARESTI BHI (Bilbao)Gela Egonkorra, IES JULIO CARO BAROJA BHI (Getxo) Gela Egonkorra, IES I. AROZENA-BARRUETA-TAR BENITO BHI (Bermeo) Gela Egonkorra, IES UNAMUNO BHI (Bilbao) Gela Egonkorra, IES SOPELA BHI (Sopela) Gela Egonkorra,

ERREKLAMAZIOA: Lan eskarmentua 5 ikasturte dela dio horregatik 0,4 puntu eduki beharrea 0,5 dagozkiola dio. Prestakuntza 0,6 baino gehiago dela uste du aurkeztu dituen ikastaroak kontuan hartuz.

ERABAKIA: EZ ONARTUA.2018/19 ikasturtea ez da kontsideratu 0.1 puntu izateko,9 hilabeteak ez direlako bete deialdirako eskaeraren data kontutan izanik.Aurkeztutako ikastaroak ez dira kontsideratu postuarekin erlazioatuak.

4.

IZEN ABIZENA: ROSA M^a DIAZ ALVAREZ

POSTUA: IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI (Sestao) Aula Estable

ERREKLAMAZIOA: Karrerako Funtzionarioa dela dio eta ez interinoa. Ez zaizkio puntuatu espezialitateak(Pegadogia Terapeutikoa,Entzumena eta mintzamena) ezta Pedagogian daukan lizentiatuta.

ERABAKIA: PARTZIALKI ONARTUA. Karrerako Funtzionarioa da.Lizenziaturan hezkuntza berezian derrigorrezko eskakizuna da deialdian beraz ez da onartzen eskari hau.



5.

IZEN ABIZENA: BEÑAT ELZABURU LASA

POSTUA: OETHLZ/CTHDTE Donostia ospitaleko psikiatria ikasgela (Donostia)(Orientazioa eta hezkuntza)

ERREKLAMAZIOA: Bere prestakuntza eta esperientzia atalak berrikustea eskatzen du, eransten duen dokumentazioarekin.

ERABAKIA: ONARTUA. Aurkeztutako ziurtagiriak berrikusita, deialdiko 2 ataleko puntuaketa igo egiten da 0,33 puntutan. Guztira puntu batean gelditzen da. Esperientziako puntuaketa berrikusita puntu bat gehitu behar zaio deialdiko 4.a atalean (5 zutabea).

6.

IZEN ABIZENA: GABIOLA ALEGRIA LAURA

POSTUA: OETHLZ/CTHDT Aula Hospital de Txagorritxu (Vitoria-Gasteiz), OETHLZ/CTHDTE Aula Hospital de Basurto, "IBT-CRI Vitoria-Gasteiz(Itinerante), IBT-CRI (Bilbao), IBT-CRI Donostia-San Sebastian"(Bilbao)"

ERREKLAMAZIOA: Bere titulazioan ez zaio baloratu pedagogia terapeutica espezialitatea. Eskarmentuan ez zaio gehitu ONCE-n egin duen lana.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Espezialitatea derrigorrezko eskakizuna da deialdian. Zerbitzu orrian ez da errekonozitzen ONCEn daukan lan esperientzia, beraz, ez da kontutan hartu.

7.

IZEN ABIZENA: GONZALEZ BERCEDO ANA

POSTUA: Cupo Delegación Araba CEIP Toki Eder, Cupo Delegación ArabaCEIP Jose Miguel De Barandiaran HLHI.

ERREKLAMAZIOA: Memoria berrikustea nahi du.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Miguel Barandiaran-eko postua hartu duen pertsonak beste baremazio ataletan puntuazio altuagoa atera du, horregatik esleitu zaio postua. Memoria ez da aldatzen



8.

IZEN ABIZENA: IRANZO ALBELDA GLORIA

POSTUA: IES JULIO CARO BAROJA BHI (Getxo) Aula Estable

ERREKLAMAZIOA: Prestakuntza berrikustea nahi du.

ERABAKIA: ONARTUA Prestakuntzan 1,8 puntu kontsideratu behar dira. Bestaldetik, tituluaren puntua kendu behar zaio deialdian derrigorrezko eskakizuna bait da (lizentziatura berak, gaitzen edo habilitatzen dio PT moduan aritzeko). Beraz, orokorrean +0,4 izan beharko luke puntuazio totalen (+1,4 formakuntzan eta -1 tituluetan).

9.

IZEN ABIZENA: ITURRICASTILLO MANTECA NATALIA

POSTUA: CPI Samaniego IPI (Vitoria- Gasteiz) Centro de agrupamiento Primaria

ERREKLAMAZIOA: Psikologia titulazioa ez zaio puntuatu. Baremazioa berrikustea eskatzen du.

ERABAKIA: ONARTUA. Psikologia tituloagatik punto bat dagokio.

10.

IZEN ABIZENA: NAGORE LANDETA GARCIA

POSTUA: IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI (Sestao) Gerla Egonkorra, IES JULIO CARO BAROJA BHI (Getxo) Gela Egonkorra, IES SOPELA BHI (Sopela) Gela Egonkorra, IES Kantauri BHI (Portugaleta) Gela Egonkorra.

ERREKLAMAZIOA: Sopolako DBH-ko institutuan 4 urtetan egin du lan, eta urte horiei dagozkien 0,4 puntuak ez direla agertzen dio.

ERABAKIA: ONARTUA.Sopolako 0,4 puntuak agertu behar dira (+0.4 Sopolako DBH).



11.

IZEN ABIZENA: LOPEZ DE ALDA SAEZ DE CERAIN MIKEL

POSTUA: "IES Miguel de Unamuno BHI (Aula Estable Secundaria) Vitoria-Gasteiz, "IES Koldo Mitxelena BHI (Aula Estable Secundaria) Vitoria-Gasteiz, OETHLZ/CTHDTEUTE-ARABA (Vitoria-Gasteiz), OETHLZ/CTHDTEAula Hospital de día-Olaguibel (Vitoria-Gasteiz), "OETHLZ/CTHDTEAula Hospital de Txagorritxu (Vitoria-Gasteiz)"

ERREKLAMAZIOA: Prestakuntzan "Dando una respuesta a la necesidad de expresión corporal" kurtsoan egin dituen orduak kontutan hartzea eskatzen du.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. II. Eranskinean 10 ordu baino gehiagoko kurtsoak 0,1 /10 orduko.

Curso "Claves..." de 30 horas = 0,3
Curso "Dando..." de 30 horas = 0,3
Curso "HH....." de 10 horas = 0,1
Curso "Bizikasi.." de 15 horas = 0,1
Total = 0,8

12.

IZEN ABIZENA: MAITANE LOPEZ FERNANDEZ

POSTUA: CEIP LEZO HLHI(LEZO)GELA EGONKORRA

ERREKLAMAZIOA: Aurkeztu den postuan puntuazio handiena lortu, baina ez zaio postua esleitu. Funtzionario bateri esleitu bait zaio. Funtzionarioek ordezkoen eskubideak urratsen dituela dio.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Deialdiadiaren 2 c puntuan karrerako funtzionarioak lehenesten du lan postua esleitzeko orduan. Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsua jarri ahal izango zaio Hezkuntza Saileko Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordeari hilabeteko epean ebazpen hau jakinarazi eta biharamunetik aurrera, beti ere Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen, urriaren 1eko, 39/2015 legearen 121. artikuluan eta hurrengoek 112.1 artikuluekiko xedatutakoaren arabera.

13.

IZEN ABIZENA: LOPEZ POZO ROBERTO

POSTUA: Cupo Delegación Itinerante (Lakuabizkarra, San Ignacio, Santa María, Aranbizkarra, Urkide

ERREKLAMAZIOA: Aurkeztu duen logopedia titulazioa ez zaio puntuatu..

ERABAKIA: EZ ONARTUA . ALE tituloa postuan sartzeko baldintza bat da , horregatik ez da puntuatzen. Logopedia tituloa ez da puntuatzen II. Eranskinean ezartzen den moduan bakarrik , kasu honetan ez dauka PT ezta Psikologia... titulorik.



14.

IZEN ABIZENA: NEREA CLARA MARTINEZ

POSTUA: IBT-CRI(BILBAO)

ERREKLAMAZIOA: Bere titulazioan ez zaio puntu bat eman Pedagogía Terapéutica espezialitaeagatik. Lan eskarmentuan 0 puntu eman zaizkio eta 0,10 dagozkiola dio aurtengo kurtsoan lanean egon delako.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. 2018/19 ikasturtea ez da kontsideratu 0.1 puntu izateko,9 hilabeteak ez direlako bete (deialdirako eskaeraren data kontutan izanik). Espezialitatea derrigorrezko eskakizuna da deialdirako.

15.

IZEN ABIZENA: OLATZ MAYA BRUNET

POSTUA: OETHLZ/CTHDTE Donostia ospitaleko pediatriako ikasgela (Donostia).

ERREKLAMAZIOA: Deialdiko baremazorako 4.zutabearen bere merituen ez daudela ondo zenbatuta aldarrikatzen du. 2006/2007 urteetan etxeko arretan lan egin izan du eta hiru urteko eskarmentua dauka etxeko arretan 2007tik 2010era Gipuzkoako CTHDaren babez.

ERABAKIA: ONARTUA.2 puntu gehitu behar zaio 4b. puntuari (5 atala).Azterketan 0,5 gehiago.

16.

IZEN ABIZENA: IDOIA MAYA BRUNET

POSTUA: OETHLZ/CTHDTE Donostia ospitaleko pediatriako ikasgela (Donostia), OETHLZ/CTHDTE Etxeko arreta (Gipuzkoa) Lehen Hezkuntza koordinazioa.

ERREKLAMAZIOA: Eskatu duen posturako lortu duen emaitza altuagoa dela esaten du, horregatik bere eskaria berrikuste eskatzen du..

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Puntuazioa mantentzen da.



17.

IZEN ABIZENA: IRATI MAYA BRUNET

POSTUA: OETHLZ/CTHDTE Donostia ospitaleko pediatriako ikasgela (Donostia), OETHLZ/CTHDTE Etxeko arreta (Gipuzkoa) Lehen Hezkuntza koordinazioa.

ERREKLAMAZIOA: Deialdiko baremazorako 4.zutabean bere merituek ez daudela ondo zenbatuta aldarrikatzen du. Urtarrilaren 29tik ekainaren 30 arte etxeko arretan lan egin duela esaten du. Bere azterketaren berrikustea eskatzen du.

ERABAKIA: ONARTUA. 0,3 gehitu behar zaio 4b. puntuan (5 atala).

18.

IZEN ABIZENA: IOSU MORENO

POSTUA: IBT-CRI(BILBAO)

ERREKLAMAZIOA: Barematutako puntuazioaren berrikusketa eskatzen du. Horretarako zerbitzu orria eta prestakuntza kurtsuak erantsen ditu.

ERABAKIA: PARTZIALKI ONARTUA Ikastetxe berdinean egin du lan 21 hilabetetan. Arrazoiak dauka baina "ikasturte osoa edo ikasturte berean 9 hilabeteko edo hortik gorako denbora-tarte bakoitzeko: 0,10" puntu ematen zaio. Ez du baldintza hau betetzen, ikasturte ezberdinetan batu dituelako hilabeteak. Formakuntzan +0.6 puntu eman behar zaio (0.5etik,1.1 puntura). Lan posturako ikastaroak kontsideratu dira (erlazioa daukatenak).

19.

IZEN ABIZENA: MUJKA ITZIAR

POSTUA: OETHLZ/CTHDTE Aula Pediatría Hospital Donostia (Donostia-San Sebastián)

ERREKLAMAZIOA: PT titulua ez zaio kontutan hartu.Prestakuntzan puntu bat falta zaiola dio.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Merituetan bi titulazio aurkezten dira, bat postuan sartzeko beharrezkoa da eta horregatik ez da puntuatzen, bestea ez da baremoan puntuatzen.

Prestakuntza berrikusita ez da aldatzen, postuarekin erlazio daukan prestakuntza barematzen da.



20.

IZEN ABIZENA: NUÑEZ JACA AINARA

POSTUA: OETHLZ/CTHDTEUTE-GIPUZKOA (Lasarte), OETHLZ/CTHDTE Aula Pediatría Hospital Donostia (Donostia-San Sebastián).

ERREKLAMAZIOA: Etxeko arretako azterketa egin zuen eta ez da bertako emaitzetan agertzen, baizik eta unitate terapeutiko hezigarriko lanpostuan aurkitzen da eta ez zen postu horretara aurkeztu. Nahasketa bat egon del esaten du. Eta bere azterketaren errebisioa eskatzen du.

ERABAKIA: ONARTUA. Eskatutako lanpostuan sartzen da. Azterketa 4,5 puntu edukiaz. Guztira 9,5 puntu hartzen dit

21.

IZEN ABIZENA: EIDER OTAEGI ESKISABEL

POSTUA: IES LOINAZPE BHI(Beasain) Gela egonkorra.

ERREKLAMAZIOA: Titulazioan 2 puntu dagozkiola dio, pedagogia terapeutikoan espezialitea daukalako eta pedagogian lizentziatua delako.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Merituetan alegatutako titulazioak bi dira. Bat baldintza eta ezin zaio puntuatu. Bestea ondo puntuatuta dago.

22.

IZEN ABIZENA: URKO PALACIOS CENARRUZABEITIA

POSTUA: IBT-CRI(BILBAO)

ERREKLAMAZIOA: Deialdian sartzeko baldintzak betetzen dituela dio. Pedagogia Terapeutikoan daukan espezialitatea ez zaio zenbatu. Laudioko Gamuza LHI eskolan ez gaitasun berdina duen ikasleekin egindako lana ez zaio baloratu. Memoria zein irizpideren arabera baloratu den jakin nahi du.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Ez ditu memoriaren 2 puntu minimoak gainditzen.



23.

IZEN ABIZENAK: GARBIÑE PAREDES CRESPO

POSTUA: IES GABRIEL ARESTI BHI (Bilbao) Gela Egonkorra , IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI (Sestao) Gela Egonkorra, IES UNAMUNO BHI (Bilbao) Gela Egonkorra, IES SOPELA BHI (Sopela) Gela Egonkorra, "OETHLZ/CTHDTE Basurto Ospitaleko Ikasgela.

ERREKLAMAZIOA: Bere memoriak puntuazio minimoa zergatik ez duen lortzearen arrazoiak eskatzen ditu.

ERABAKIA: EZ ONARTUA.Memoriaren puntuazioak ikusteko aukera izan du.

24.

IZEN ABIZENAK: MAITE PEREZ PORRAS

POSTUA: CEIP BASURTO HLHI (BILBAO) ELKARTZE IKASTETXEA.

ERREKLAMAZIOA: Hautagai izateko dokumentazioa eranstu du: Zeinu Mintzameneko titulua, Postuarekin erlazioa daukan prestakuntza, Zerbitzu orria. Puntuaketa, memoria eta meritua berrikustea eskatzen du.

ERABAKIA: PARTZIALKI ONARTUA. Prestakuntzan ez dago ezer ere ez berrikusteko. Esperientzian 1.7tik 2ra igotzen zaio.

25.

IZEN ABIZENAK: NEREA ROMERO YESA

POSTUA: IES JULIO CARO BAROJA BHI (Getxo) Aula Estable, IES UNAMUNO BHI (Bilbao) Aula Estable, IES SOPELA BHI (Sopela) Aula Estable, IES Kantauri BHI (Portugalete) Gela Egonkorra-Aula Estable, IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI (Sestao) Aula Estable.

ERREKLAMAZIOA: Baremazio berria egite eskatzen du. Ez zaio lizentziatura kontuan hartu. Prestakuntzan ez zaizkio hiru kurtso kontuan hartu, baina bai 2014ko PT rako deialdian.

ERABAKIA: PARTZIALKI ONARTUA. puntu 1 gehitzen zaio pedagogian lizentziatuta dagoelako eta heziketa berezian maestra delako (espezialitateak habilitatzen dio). Formakuntzan ez dira kontutan hartu TICs ikastaroak hautagai guztientzat Bizkaian.



26.

IZEN ABIZENAK: RUIZ DE AZUA GARCIA ANA

POSTUA: Cupo Delegación Itinerante Lakuabizkarra, San Ignacio, Santa María, Aranbizkarra, Urkide, Cupo Delegación Araba CEIP Toki Eder, Cupo Delegación Araba CEIP Jose Miguel De Barandiaran HLHI, Cupo Delegación Araba CEIP Dulantzi HLHI, "CPI Samaniego IPI (Vitoria- Gasteiz) Centro de agrupamiento Primaria.

ERREKLAMAZIOA: Memoria berrikustea eskatzen du. Prestakuntza berrikustea eskatzen du aurkeztu duen titulazioa ez bait zaio puntuatu.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Duen titulazioa postura sartzeko baldintza da, horregatik ez zaio puntuatu. Memoria ez da aldatzen.

27.

IZEN ABIZENAK: BEGOÑA SANZ BLANCO

POSTUA: CPI Samaniego IPI (Vitoria- Gasteiz) Centro de agrupamiento-Secundaria, CPI Samaniego IPI (Vitoria- Gasteiz), Centro de agrupamiento Primaria , "CEIP ZUBILETA HLHI (Getxo) Centro agrupamiento "

ERREKLAMAZIOA: Ez deialdiko eranskinetan agertzen, naiz eta lan kontratupeko langile aktiboa izan.

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Nahiz eta lan kontratupeko langile aktiboa izan, ez da iraskalea. Horregatik ez da onartzen.

28.

IZEN ABIZENA: IRATI UNZALU CASTELLANO

POSTUA: OETHLZ/CTHDTE Txagorritxu ospitaleko ikasgela (Vitoria-Gasteiz), OETHLZ/CTHDTE Olagibel ospitaleko ikasgela (Vitoria-Gasteiz).

ERREKLAMAZIOA: III.Eranskineko puntuazioak argi ez daudela dio, zeren eta ez delako azaltzen puntuazioari dagokion kontzeptua. Azalpen bat eskatu zuen email bat bidalita eta ez zaio erantzun, horrek defentsa-gabezia sortzen dio. Horregatik azalpen bat eskatzen du.

Gainera behin-behineko esleipenak egiteko erabili diren irizpideak azaltzea eskatzen du.

Baita beste hautagaiek egindako azterketak ikustea eskatzen du.

Azkenik, bere puntuazioa berrikustea eskatzen du aurkeztu den postuak berari esleituz. ALE eta PT daukala esaten du (Berrikusi titulazioa).

ERABAKIA: EZ ONARTUA. Aurkezten duen titulazioa bai postuan sartzeko baldintza da edo ez dauka baliorik eskatu duen postuarentzat.

**29.**

IZEN ABIZENAK: LANDER URIARTE TXABARRI

POSTUA: CEIP ZUBILETA HLHI (Getxo) Centro agrupamiento .

ERREKLAMAZIOA: Baremoetako atalak ez dira azaltzen. Ez du Pedagogia Terapeutiko eta Entzumen eta Hizkuntza espezialitateengaitik puntuaziorik jaso. Memoriaren nota ez dela agertzen dio. Puntuazioa berrikustea, Espezialitateen puntuazioa jaso eta memoriaren nota jaso.

ERABAKIA: EZ ONARTUA Derrigorrezko baldintzak dira lanpostu horretarako. Memoriaren nota agertu behar da.

30.

IZEN ABIZENA: ESTIBALIZ VILLANUEVA ALONSO

POSTUA: OETHLZ/CTHDTE Donostia ospitaleko pediatriako ikasgela (Donostia), OETHLZ/CTHDTE Etxeko arreta (Gipuzkoa) Lehen Hezkuntza koordinazioa.

ERREKLAMAZIOA: Eskatu duen posturako lortu duen emaitza altuago dela esaten du, horregatik bere azterketa berrikustea eskatzen du..

ERABAKIA: ONARTUA. Azterketa berrikusita 0.75 puntu gehiago ematen zaizkio.

31.

IZEN ABIZENAK: M^a ASUNCION VIOTA TRUEBA

POSTUA: CEIP ARTATSE HLHI (Bilbao) Gela Egonkorra.

ERREKLAMAZIOA: Ez da deialdiko emaitzetan agertzen aurkeztu den posturako Ikastetxean lan egiten du.Nahiz eta aurkeztu den posturako PL1 derrigorrezkoa izan , Ikastetxeko Zuzendaritzak baldintza hau kontutan ez hartzea eskatu zuen, ikaslegoarekin dagoen egonkortasuna mantentzeko.

ERABAKIA: EZ ONARTUA.Ez du perfila betetzen.